
от 20 августа 
2014 года№28

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2014 № 1262 	 г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:64:010202:79 по адресу: г. Белокуриха, ул. Со-
ветская, 20/1

Рассмотрев заявление генерального директора ОАО сана-
торий «Алтай-West» от 06.06.2014 № 3852, договор аренды 
земельного участка от 28.01.2014 № 7-ю, постановление главы 
города Белокуриха от 09.05.2014 № 16 «О назначении публич-
ных слушаний по вопросам предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка», 
протокол публичных слушаний от 09.07.2014 № 7, заключение 
о результатах публичных слушаний, состоявшихся 09.07.2014, 
постановление главы города Белокуриха от  14.07.2014 № 20 
«Об  утверждении результатов публичных слушаний, назна-
ченных постановлением главы города от 09.06.2014 № 16, 
состоявшихся 09.07.2014», материалы установления границ 
земельного участка, в соответствии с Градостроительным ко-
дексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, принятыми решением Белокурихинского го-
родского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 № 
180, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 
22:64:010202:79, площадью 4598 кв. м, расположенного по 
адресу: г. Белокуриха, ул. Советская, 20/1, «магазины; пред-
приятия общественного питания (столовые, кафе, закусочные, 
бары) с количеством посадочных мест до 50».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуществом 
города Белокуриха Е.Н. Комарову.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2014 № 1278 	 г. Белокуриха

О создании антинаркотической комиссии администра-
ции города Белокуриха Алтайского края и об утверждении 
Положения об антинаркотической комиссии администра-
ции города Белокуриха Алтайского края 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федера-

ции от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных ме-
рах по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в целях 
межведомственного взаимодействия по противодействию не-
законному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 58 
Устава муниципального образования город Белокуриха Алтай-
ского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать антинаркотическую комиссию администрации 

города Белокуриха Алтайского края.
2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии 

администрации города Белокуриха Алтайского края согласно 
приложению.

3. Постановление администрации города Белокуриха Ал-
тайского края от 31.05.2012 № 822 «Об утверждении Поло-
жения о антинаркотической комиссии администрации города 
Белокурихи Алтайского края» отменить.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социаль-
ным вопросам М.В. Ясинскую. 

Глава администрации города 
К.И. Базаров

Приложение
к постановлению администрации
 города Белокуриха
от 13.08.2014 № 1278

Положение
об антинаркотической комиссии администрации 
города Белокуриха Алтайского края 

официальное издание администрации г. Белокурихи и Белокурихинского городского Совета депутатов



стр. 2 СБОРНИК №28 от 20 августа 2014 г.

1. Антинаркотическая комиссия администрации города 
Белокуриха Алтайского края (далее – комиссия) является со-
вещательным органом, обеспечивающим координацию дея-
тельности территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, органов местного самоуправления, 
общественных объединений, организаций по противодей-
ствию незаконному обороту наркотических средств, психо-
тропных веществ и их прекурсоров, а также осуществляющим 
мониторинг и оценку развития наркоситуации в городе.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Кон-
ституцией Российской Федерации, федеральными консти-
туционными законами, федеральными законами, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, поста-
новлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, иными нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, законами и нормативными правовыми 
актами Алтайского края, решениями Государственного анти-
наркотического комитета, Уставом муниципального образо-
вания город Белокуриха Алтайского края, а также настоящим 
Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
а) участие в формировании и реализации на территории 

города государственной политики в области противодействия 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров;

б) координация деятельности территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, органов мест-
ного самоуправления, общественных объединений, организа-
ций по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

в) разработка мер, направленных на противодействие не-
законному обороту наркотических средств, психотропных ве-
ществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого 
оборота, а также на повышение эффективности реализации 
краевых и городских целевых программ в этой области;

г) анализ эффективности деятельности территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, орга-
нов местного самоуправления, общественных объединений, 
организаций по противодействию незаконному обороту нар-
котических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

д) рассмотрение в установленном законодательством Рос-
сийской Федерации порядке предложений о дополнительных 
мерах социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с 
незаконным оборотом наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой дея-
тельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных 
наркоманией;

е) решение иных задач, предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации о наркотических средствах, пси-
хотропных веществах и их прекурсорах.

4. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, 

касающиеся организации, координации, совершенствования 
и оценки эффективности деятельности территориальных ор-
ганов федеральных органов исполнительной власти, органов 
местного самоуправления, общественных объединений, орга-
низаций по противодействию незаконному обороту наркоти-
ческих средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а 
также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) создавать рабочие группы для изучения вопросов, каса-
ющихся противодействия незаконному обороту наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для 
подготовки проектов соответствующих решений комиссии;

в) запрашивать и получать в установленном законодатель-
ством Российской Федерации порядке необходимые материа-
лы и информацию от территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, органов местного самоуправ-
ления, общественных объединений, организаций и должност-
ных лиц;

г) привлекать для участия в работе комиссии должностных 
лиц и специалистов территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, органов местного самоуправ-
ления, а также представителей общественных объединений и 
организаций (с их согласия).

5. Комиссия осуществляет свою деятельность на обще-
ственных началах в соответствии с планом работы, утверждае-
мым председателем комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в 
квартал. В случае необходимости по решению председателя 
комиссии могут проводиться внеочередные заседания комис-
сии.

7. Персональный состав комиссии утверждается поста-
новлением администрации города. В состав комиссии входят 
представители территориальных органов федеральных орга-
нов исполнительной власти, органов местного самоуправления 
и организаций, осуществляющих работу в сфере противодей-
ствия незаконному обороту наркотических средств, психотроп-
ных веществ и их прекурсоров и профилактики наркомании.

8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обяза-
тельно.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины ее членов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия 
иным лицам. В случае невозможности присутствия члена ко-
миссии на заседании он обязан заблаговременно известить об 
этом председателя комиссии и вправе изложить свое мнение 
по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуж-
дении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае не-
согласия с принятым решением каждый член комиссии вправе 
изложить письменно особое мнение, которое подлежит обяза-
тельному приобщению к протоколу.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в 
заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.

9. Решение комиссии оформляется протоколом, который 
подписывается председателем или председательствующим на 
заседании и секретарем комиссии. Протокол заседания комис-
сии направляется исполнителям с последующим уведомлени-
ем комиссии о выполнении и принятых мерах.

Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее 
компетенцией, являются обязательными для подразделений 
территориальных органов федеральных органов исполнитель-
ной власти, органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Белокуриха Алтайского края и организа-
ций, расположенных на территории города.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельно-
сти комиссии осуществляет администрация города.

11. Информационно-аналитическое обеспечение деятель-
ности комиссии осуществляют в установленном порядке тер-
риториальные органы федеральных органов исполнительной 
власти, органов местного самоуправления, руководители ко-
торых являются членами комиссии.



стр. 3СБОРНИК №28 от 20 августа 2014 г.

Заместитель главы администрации
города по социальным вопросам 

М.В. Ясинская

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08. 2014 № 1323 	 г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно-разрешенный 
вид использования объекта капитального строительства с 
кадастровым номером 22:64:012505:79, расположенного по 
адресу г. Белокуриха, ул. Алтайская, 74а 

Рассмотрев заявление Сапожниковой Тамары Николаевны 
от 03.07.2014 

№ 4574, свидетельства о государственной регистрации пра-
ва от 16.06.2014, 16.06.2014 серия №№ 22 АД 165181, 22 АД 
165182, постановление главы города Белокуриха от 09.07.2014 
№ 19 «О назначении публичных слушаний по вопросам пре-
доставления разрешения на условно-разрешенный вид ис-
пользования объекта капитального строительства», протокол 
публичных слушаний от 05.08.2014 № 8, заключение о резуль-
татах публичных слушаний, состоявшихся 05.08.2014, поста-
новление главы города Белокуриха от 06.08.2014 № 24 «Об 
утверждении результатов публичных слушаний, назначенных 
постановлением главы города от 09.07.2014 № 19, состоявших-
ся 05.08.2014», в соответствии с Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, утвержденными решением Белокурихинско-
го городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 
№ 180, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный 

вид использования объекта капитального строительства с ка-
дастровым номером 22:64:012505:79, площадью 16,1 кв. м, 
расположенного по адресу г. Белокуриха, ул. Алтайская, 74а 
– «хозяйственные постройки».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
О.А. Дворецкую.

Глава администрации города
К.И. Базаров

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

659900, Алтайский край, г.Белокуриха, ул. 
Бр.Ждановых, 9а, т.22-1-80

РЕШЕНИЕ № 3 14 августа 2014 г

Об образовании избирательных участков в местах времен-
ного пребывания избирателей на выборах Губернатора Алтай-
ского края 14 сентября 2014 года 

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12 июня 
2002 г. N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», ст. 13 Кодекса Алтайского края о выборах, референ-
думе и отзыве депутатов территориальная избирательная ко-
миссия г.Белокуриха

РЕШИЛА:

Образовать на территории муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края избирательные участки для 
проведения голосования и подсчета голосов в местах времен-
ного пребывания избирателей на выборах Губернатора Алтай-
ского края 14 сентября 2014 года (Приложение 1).

Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи» и на официаль-
ном Интернет-сайте администрации города Белокуриха.

Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
заместителя председателя территориальной избирательной ко-
миссии город Белокуриха (Е.Е. Казанцев).

Председатель ТИК ___________/ С.И.Капран

Секретарь ТИК ___________/Е.Н.Комарова

Приложение № 1 к решению
Территориальной избирательной
комиссии город Белокуриха 
от 14 августа 2014г №3

СПИСОК
избирательных участков для проведения голосования 

и подсчета голосов в местах временного пребывания из-
бирателей на выборах Губернатора Алтайского края 14 

сентября 2014 года

Номер избирательного участка, 
место нахождения участковой 
избирательной комиссии, поме-
щения для голосования, номера 
телефона участковой избира-
тельной комиссии

Границы избрательных 
участков

1 2



стр. 4 СБОРНИК №28 от 20 августа 2014 г.

Избирательный 
участок № 1916
Санаторий «Алтай West», 
корпус № 1, 
ул. Славского, 39
тел. 38-2-51

Санатории:
- «Алтай West»;
- «Алтайский замок». 
Пансионаты:
- «Транссиб»;
- «Старые друзья».

Избирательный 
участок № 1917
Санаторий «Россия», 
ул. Славского, 34
тел. 23-7-39

Санатории:
- «Россия»;
- «Центросоюза РФ»;
- «Марьино»;
- «Аврора»;
- «Бизнес-отель «Рос-
сия».

Избирательный 
участок № 1918
Санаторий «Белокуриха», 
ул. Славского, 9
тел. 21-8-53

Санатории:
- «Белокуриха»;
- «Солнечный».
- «Родник Алтая».
Гостинично-
развлекательный 
комплекс:
- «Отель Беловодье».

Избирательный 
участок № 1919
Санаторий «Сибирь», 
ул. Славского, 67
тел. 20-4-05

Санатории:
- «Сибирь»;
- «Эдем»;
- «Катунь»;
- «Белокуръ».
Горнолыжный 
комплекс:
- «Благодать».
Пансионат:
- «Беркут».

Заместитель председателя ТИК 
Е.Е. Казанцев

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

официальное издание администрации г. Белокурихи и Белокурихинского городского Совета депутатов
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации г.Белокурихи»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха и 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:

■ Директор комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Рудь Е.Г.

■ Главный редактор: Рудь Е.Г.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ГКПАК «Бийская типорграфия «Катунь», 
659300, г. Бийск, ул. Советская, 6. 
Тел. 8 (3854) 32-97-22.
■ Тираж 100 экз. Объем 1 п.л. Формат А4. Заказ № 2649
■ Время подписания в печать: 19.08.2014 г.
По графику 12:00. Фактически 12:00. 
Свободная цена.

СБОРНИК №28 
от 20 августа 2014 г.


